

Terms of Reference
Video Editor - SNA Section, MoHFW

National Health Systems Resource Centre (NHSRC), New Delhi on behalf of Ministry of Health & Family Welfare is seeking applications from qualified candidates for the above mentioned post purely on contractual basis.

Position: 01

Roles and Responsibilities:

- The Video Editor will be responsible for editing video content using professional tools such as Premiere Pro, Final Cut Pro, and After Effects, incorporating elements like infographics, music, voice-overs, and sound effects to enhance overall impact.
- The role also includes performing colour correction and grading to ensure visual consistency and high production quality. Additionally, the Video Editor will stay updated with the latest editing technologies, trends, and techniques to continuously improve the quality, creativity, and engagement of video outputs.
- The Video Editor will collaborate closely with Ministry officials and the Team Leader to understand the creative vision and objectives for each project, and transform raw footage into compelling, high-quality video content suitable for broadcast and digital platforms.

Essential Qualification & Experience: Graduation Degree with minimum 5 years of experience in the relevant field.

Desirable Qualification: Additional qualification and Certificates in Video Editing, Graphic designing and Animation desired. Work experience of media/news set up as an added advantage.

Age limit: Should be less than 41 years as on 01.01.2026

Remuneration Range: Rs. 85,500 – 95,000 / PM

Annual Increment: The Consultants are entitled annual increment @ 5% per annum, on renewal of their contract. This may be given for the five years of engagement of consultants in a particular level.

Reporting to: Addl. DG (Media)/Chief of Media & Communications, MoHFW/Media & Communications Officer/Ministry of Health & Family Welfare.

How to apply: Candidates are requested to fill the online application correctly which is available on the NHSRC website (<http://nhsrcindia.org>). Applications will be accepted in the prescribed online application format only. The last date for receiving applications is **22-July-2026**.

कार्य की शर्तें

वीडियो एडिटर - SNA सेक्शन, MoHFW

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय की ओर से, नेशनल हेल्थ सिस्टम्स रिसोर्स सेंटर (NHSRC), नई दिल्ली, ऊपर बताए गए पद के लिए योग्य उम्मीदवारों से पूरी तरह से कॉन्ट्रैक्ट के आधार पर आवेदन मंगा रहा है।

पद: 01

नियम और जिम्मेदारियाँ:

- वीडियो एडिटर, Premiere Pro, Final Cut Pro और After Effects जैसे प्रोफेशनल टूल्स का इस्तेमाल करके वीडियो कंटेंट को एडिट करने के लिए जिम्मेदार होगा। साथ ही, वीडियो के असर को और बेहतर बनाने के लिए वह इन्फोग्राफिक्स, म्यूज़िक, वॉइस-ओवर और साउंड इफेक्ट्स जैसे एलिमेंट्स भी शामिल करेगा।
- इस भूमिका में विजुअल कंसिस्टेंसी और हाई प्रोडक्शन क्वालिटी सुनिश्चित करने के लिए कलर ग्रेडिंग और ग्रेडिंग करना भी शामिल है। इसके अलावा, वीडियो एडिटर वीडियो आउटपुट की क्वालिटी, क्रिएटिविटी और एंगेजमेंट को लगातार बेहतर बनाने के लिए लेटेस्ट एडिटिंग टेक्नोलॉजी, ट्रेंड्स और तकनीकों से अपडेट रहेगा।
- वीडियो एडिटर, हर प्रोजेक्ट के क्रिएटिव विज़न और लक्ष्यों को समझने के लिए मंत्रालय के अधिकारियों और टीम लीडर के साथ मिलकर काम करेंगे। वे रॉ फुटेज को ब्रॉडकास्ट और डिजिटल प्लेटफॉर्म के लिए उपयुक्त, आकर्षक और हाई-क्वालिटी वाले वीडियो कंटेंट में बदलेंगे।

ज़रूरी योग्यता और अनुभव: संबंधित क्षेत्र में कम से कम 5 साल के अनुभव के साथ ग्रेजुएशन की डिग्री।

वांछित योग्यता: वीडियो एडिटिंग, ग्राफिक डिज़ाइनिंग और एनिमेशन में अतिरिक्त योग्यता और सर्टिफिकेट वांछित हैं। मीडिया/न्यूज़ सेटअप में काम का अनुभव एक अतिरिक्त लाभ होगा।

आयु सीमा: 01.01.2026 को 41 वर्ष से कम होनी चाहिए।

वेतन सीमा: ₹85,500 - ₹95,000 प्रति माह

सालाना इंक्रीमेंट: कंसल्टेंट्स को अपना कॉन्ट्रैक्ट रिन्यू होने पर हर साल 5% का सालाना इंक्रीमेंट पाने का अधिकार है। यह इंक्रीमेंट किसी खास लेवल पर कंसल्टेंट्स के काम करने के पांच साल तक दिया जा सकता है।

रिपोर्टिंग: अतिरिक्त DG (मीडिया) / प्रमुख - मीडिया और कम्युनिकेशन्स, MoHFW / मीडिया और कम्युनिकेशन्स अधिकारी / स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय।

आवेदन कैसे करें: उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे NHSRC की वेबसाइट (<http://nhsrcindia.org>) पर उपलब्ध ऑनलाइन आवेदन को सही-सही भरें। आवेदन केवल तय ऑनलाइन आवेदन फॉर्मेट में ही स्वीकार किए जाएंगे। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि **22 जुलाई 2026** है।

